
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/480/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/254/17 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 17 lipca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nałęczów 

(Dz. Urz. Woj. Lub. 2017 poz. 3318)  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 4 ust.  1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.) Rada Miejska 

w Nałęczowie po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala co 

następuje: 

 

 § 1. W załączniku do uchwały Nr XXXI/254/17 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 17 lipca 

2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nałęczów  

§ 5 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) nieczystości ciekłe z nieruchomości należy usuwać systematycznie z częstotliwością nie 

dopuszczającą do przepełnienia zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz do roku.”  

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e: 

 Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.) regulamin utrzymania  czystości i porządku na terenie gminy określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy w tym częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Zmiana wprowadzana przedmiotową uchwałą ma na celu doprecyzowanie obecnie obowiązujących przepisów uchwały wskazując 

częstotliwości i sposób usuwania nieczystości ciekłych nie tylko ze zbiorników bezodpływowych a także z osadników w instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 Projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach 

pismem z dnia 24 kwietnia 2024 r. znak ONS-HK.9011.3.57.2024. 

   


